

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Vår referanse:
19/00191-2

Deres referanse:

Dato:
14.05.2019

Saksbehandler:
Knut Even Lindsjørn, +47 918 19 874

Høring – NOU om prioritering i kommunal helse- og omsorgstjeneste

Helse Sør-Øst RHF takker for muligheten til å gi tilbakemelding på «Høring – NOU om prioritering i kommunal helse- og omsorgstjeneste».

Det foreslås i høringsdokumentet at kriteriene for prioriteringer (nytte, ressurs og alvorlighet) som gjelder for spesialisthelsetjenesten bør danne et naturlig utgangspunkt også for prioriteringer i den kommunale helse- og omsorgstjeneste og den offentlige tannhelsetjenesten. Videre foreslås det også at kriteriene bør gjelde på alle nivåer i helse- og omsorgstjenesten, fra politisk og administrativt nivå til helse- og omsorgspersonell som arbeider i tjenestene.

Flere av de konkrete spørsmålene som stilles i høringsbrevet omhandler forhold internt i kommunene som det ikke er naturlig for det regionale helseforetaket å kommentere.

På generelt grunnlag støtter Helse Sør-Øst RHF at ulike deler av helsetjenesten sees under ett når det skal utarbeides prioriteringskriterier for den kommunale helse- og omsorgstjenesten. Dette vil understøtte god samhandling mellom de ulike delene av helse- og omsorgstjenesten og bidra positivt til at helsetjenestene fremstår som helhetlig for den enkelte pasient. Helse Sør-Øst RHF slutter seg til utvalgets forslag om at prioriteringskriteriene bør gjelde på alle nivåer i helse- og omsorgstjenesten.

En helhetlig tilnærming til helsetjenesten er også viktig for Helse Sør-Øst RHF i oppfølgingen av regional utviklingsplan hvor flere av satsingsområdene berører samspillet mellom spesialisthelsetjenesten og kommunal helse- og omsorgstjeneste.

Regionalt brukerutvalg i Helse Sør-Øst RHF har gitt innspill til høringen og «støtter forslagene om prioriteringskriterier i utredningen som tar utgangspunkt i at nytte, ressurs og alvorlighet skal være gjennomgående i hele helse- og omsorgssektoren.» Brukerutvalgets innspill er vedlagt denne høringsuttalelsen.

Med vennlig hilsen
Helse Sør-Øst RHF



Cathrine M. Lofthus
administrerende direktør



Knut Even Lindsjorn
direktør samhandling

Vedlegg: 1

Høring – NOU om prioritering i kommunal helse- og omsorgstjeneste

Brukerutvalget støtter forslagene om prioriteringskriterier i utredningen som tar utgangspunkt i at nytte, ressurs og alvorlighet skal være gjennomgående i hele helse- og omsorgssektoren.

Utvalgets forslag om at mestring skal være en del av vurderingen av både nytte og alvorlighet bør også etter vår mening inkluderes i de kriteriene som benyttes i spesialisthelsetjenesten. Økt mestring er viktig for pasienter med behov for akutt og langvarig rehabiliteringsopplegg etter akutt skade og sykdom. I tillegg skal pasienter med kroniske somatiske og psykiske lidelser og rusavhengighet ha et tverrfaglig og godt samordnet opplegg mellom avdelinger og nivåer.

Felles regelverk gir forståelse av at mestring er en vesentlig del av behandlingen og oppfølgingen av pasientene. Det er en felles oppgave og et felles ansvar å planlegge og gi et faglig godt og samordnet opplegg i nært samarbeid med pasient/bruker og pårørende.

I det videre arbeidet med oppfølging av utvalgets arbeid bør det presiseres:

- Viktigheten av gode samarbeidsavtaler med gode samarbeidsprosedyrer mellom nivåene i helsetjenesten. Samhandling.
- At pasienter og pårørende skal ha god informasjon om aktuelle behandlings- og rehabiliteringsopplegg slik at de får kunnskap og trygghet til å ta del i og ta beslutninger om behandlings- og oppfølgingsprosessen. Samvalg.

Dette er noen av forutsetningene for en likeverdig og god helsetjeneste for alle.